
UCHWAŁA NR LXIX/507/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 20214 r. o petycjach (Dz.U.z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję z dnia 27 września 2023 r. w przedmiocie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 
kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
i innych powiązanych tematycznie. 

§ 2. Rada Gminy Jeżewo udziela poparcia petycji Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wystąpienia  do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 
kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
i innych powiązanych tematycznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeżewo, zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jeżewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59390097-5E93-48CB-A529-5D7483D88C61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 06 października 2023 r. do Rady Gminy w Jeżewie wpłynęła petycja Rady Miejskiej w Toszku 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 
10 października 2023 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. i po zapoznaniu 
się z treścią pisma, uznała je jako petycję zgodnie z ustawą o petycjach. Celem petycji jest zmiana przepisów 
ustawy poprzez dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych, niż alimentacyjne 
z minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja 
ze świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. 

Biorąc pod uwagę sytuację finansową naszej gminy, niezbędne staje się podjęcie wszelkich kroków 
mających na celu jej poprawę. Katalog obowiązków naszej gminy w tym m.in. prowadzenie gospodarki 
odpadami, gospodarki ściekowej, realizacja bieżących zadań gminy wielokrotnie stawia gminę w roli 
wierzyciela. W obecnej sytuacji, egzekucja należności wobec gminy od dłużników okazuje się 
niewystarczająca przy obowiązującej ochronie minimalnego wynagrodzenia. 

W związku z powyższym Komisja proponuje Radzie Gminy by udzieliła pisemnego poparcia petycji Rady 
Miejskiej w Toszku  do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zadecydowała o rozparzeniu przedmiotowej petycji zgodnie 
z ustaleniami dokonanymi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59390097-5E93-48CB-A529-5D7483D88C61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/507/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


